
 

 
DELIB.N.84 DEL 08.02.2008-Adeg.to HARDWARE SOFTWARE.doc                                                                 pag. 1 di 4 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Offerta ENCO spa adeguamento hardware e software 

d’ambiente. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Su proposta del Direttore Amministrativo di concerto con il Direttore del 

Servizio Acquisti 

 

PREMESSO  

- che le procedure gestionali aziendali inerenti la gestione degli stipendi 

del personale, dei medici convenzionati, le procedure contabili, 

magazzino e controllo di gestione sono state fornite e installate dalla 

ditta ENCO s.p.a. di Verona; 

- che alcuni componenti hardware e software (di base) sono state fornite 

in “conto visione”;  

- che è necessario integrare il sistema alle attuali esigenze aziendali; 

 

VISTA l’allegata offerta della ditta ENCO n.1450 del 17 dicembre 2007 

pari a complessive €33.130,00 oltre IVA così ripartite: 

 €   5.500,00  hardware 

 € 22.300,00  software d'ambiente e applicativo 

 €   5.330,00  attività professionali 

 € 33.130,00  TOTALE 

 

VISTA l’allegata relazione del dott. Emiliano Deplano, con la quale 

descrive l’utilità della fornitura e ne dichiara la congruità; 

 

DELIBERAZIONE  n° 84 del  08.02.2008 



 

 
DELIB.N.84 DEL 08.02.2008-Adeg.to HARDWARE SOFTWARE.doc                                                                 pag. 2 di 4 

RITENUTO necessario, al fine di migliorare le prestazioni del sistema 

informatico aziendale relativo agli applicativi gestionali ENCO adeguare 

l’hardware e il software secondo quanto indicato nell’offerta citata; 

 

VISTO l’art.57 comma 3 lettera b del D.Lg.vo 12 aprile 2006 n.163 che 

prevede la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara nel caso di forniture complementari; 

 

VISTO l’art. 39 comma 4 punto2 della L.R. 7 agosto 2007 n.5 che 

prevede la procedura negoziata (trattativa privata) senza pubblicazione di 

un bando di gara; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

DELIBERA 

a) d’affidare alla ditta ENCO Spa, la fornitura e l’installazione, così 

come previsto nell’allegata offerta citata in premessa per una spesa di  € 

33.130,00 oltre IVA di legge; 

 

b) di far fronte alla spesa di € 39.756,00 IVA compresa, per € 

12.996,00 (hardware e installazione) sui fondi del conto 02.03.0002 per € 

26.760,00 (software) sui fondi del conto 01.08.0001 del bilancio di 

previsione 2008; 



 

 
DELIB.N.84 DEL 08.02.2008-Adeg.to HARDWARE SOFTWARE.doc                                                                 pag. 3 di 4 

c) di trasmettere copia della presente delibera con le allegate offerte 

alla ditta ENCO spa quale ordine, da restituire debitamente sottoscritto per 

accettazione; 

 

d) d’incaricare delle ulteriori attività i Servizi Acquisti, Bilancio e l’ufficio 

CED, ciascuno per la propria competenza;  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Il Direttore ServizioAcquisti 

Dott. Virgilio Frau 

 



 

 
DELIB.N.84 DEL 08.02.2008-Adeg.to HARDWARE SOFTWARE.doc                                                                 pag. 4 di 4 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …… 
− …….
 


